

Cambi in euro

1,2367	dollari	-0,000
138,6400	yen	+0,510
0,6929	sterline	+0,001
1,5590	fra. sviz.	-0,004
7,4617	cor. danese	+0,000
29,4650	cor. ceca	-0,068
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8905	cor. norvegese	-0,039
9,3590	cor. svedese	+0,035
1,6246	dol. australiano	+0,010
1,5015	dol. canadese	+0,002
1,7899	dol. neozelandese	+0,006
243,9500	for. ungherese	+0,200
0,5735	lira cipriota	-0,000
239,5600	talero sloveno	+0,040
4,0358	zloty pol.	-0,022

Bot

Bota 3 mesi	99,79	1,91
Bota 12 mesi	98,04	1,90

Borsa

Denaro sui petroliferi

La Borsa Italiana ha archiviato la seduta sui livelli migliori della giornata, grazie anche all'andamento positivo di Wall Street nel pomeriggio. Dal fronte del greggio, i prezzi sono scesi lievemente dai massimi della mattinata (sotto i 64 dollari al barile). Il Mibtel ha terminato gli scambi con un progresso dello 0,54% e l'S&PMib con un +0,61%. Tra i titoli del settore media in forte rialzo Gemina (+4,09%), sulle ipotesi di cessione della sua quota in Rcs, pari a poco più dell'1% del

capitale sociale del gruppo editoriale. Denaro sui petroliferi, con Saipem in rialzo del 2,29% ed Eni dello 0,85%. Forte anche la Erg +4,23%. Dopo l'exploit della vigilia, Mediobanca, piatta per l'intera riunione, ha ritrovato slancio nel finale concludendo con un balzo del 4,38%. Tra gli altri bancari ha fatto bene Unicredit +1,73%, dopo il via libera della Consob alla quotazione sulle Borse di Francoforte e Varsavia. Tra le tlc bene Telecom a +1,10% e Pirelli a +0,94%; Fastweb invece ha ceduto lo 0,80%. Nel complesso, positivi gli assicurativi.

Autostrade-Gavio

Obiettivo Francia

Alleanza Autostrade-Gavio per partecipare alla privatizzazione delle autostrade francesi. L'operazione più appetibile è l'ingresso in Aprr, l'autostrada che unisce Parigi a Lione e può diventare il collegamento tra Torino e la stessa Lione. Autostrade, in particolare, sta preparando la partecipazione come partner industriale ad un consorzio formato da soggetti finanziari esteri, per la maggior parte francesi. Gli advisor della società controllata dalla famiglia Benetton sono Citigroup, Mediobanca e

Unicredit. Si consola, così, il sodalizio fra Autostrade e il gruppo Gavio, nato nei mesi scorsi per rilevare, in cordata con Techint ed Efficaba, la Impregilo, e confermato due settimane fa con l'annuncio dell'acquisto della concessionaria autostradale cilena Costanera. Al governo di Parigi saranno presentate manifestazioni di interesse per rilevare tutte le società messe in vendita, cioè Asf, Aprr e Sanef (74%). In tutto si tratta di una rete di 7mila chilometri. Entro il 22 agosto le società interessate dovranno presentare le offerte non vincolanti.

Marzotto

In un mese più 85%

Non si arresta la corsa all'acquisto dei titoli Marzotto che - con oltre 2 milioni di pezzi scambiati pari a 1,1% del capitale già in mattinata - è cresciuto del 7,7% a quota 4,3 euro. Il motivo? Sulle quotazioni pesano le solite voci speculative che sono apparse anche sui giornali in questi giorni - è il commento degli operatori. Resta il fatto che la società è da tempo sotto i riflettori per via degli scontri all'interno della famiglia Marzotto-Donà dalle Rose, dopo la battaglia per il controllo di

Zignago. Il rialzo del titolo è cominciato all'incairca un mese fa. Il 4 luglio Marzotto ha chiuso la seduta a 2,28 euro. Da allora la società ha guadagnato oltre l'85%. La famiglia di Umberto Marzotto è salita a più del 10% nel capitale della società di Valdagno. Secondo le comunicazioni alla Consob, Gencor, il veicolo utilizzato per l'operazione, possiede dal 2 agosto il 10,363% del capitale Marzotto, di cui il 9,788% tramite la controllata Coinvest Immobiliare, rispetto all'8,184% del 15 luglio.

In sintesi

Opia di Intesa in

Bosnia Banca Intesa ha lanciato l'offerta pubblica di acquisto per il 100% di Abs Banka, un istituto di credito della Bosnia Erzegovina. L'offerta, si legge in un comunicato, ammonta a 12,4 milioni di euro, per un prezzo per azione pari a 75 euro. L'operazione segue un accordo stipulato lo scorso 28 febbraio, ha ottenuto già le autorizzazioni necessarie sia in Bosnia che in Italia e, prosegue la nota, non avrà valore vincolante qualora risulterà consegnata ad Intesa meno del 50% più un'azione dell'Istituto balcanico. La banca guidata da Bazoli, inoltre, ha perfezionato l'acquisto del 90% del capitale sociale dell'istituto serbo Delta Banka.

Vodafone

superveloce Vodafone Italia ha effettuato con successo la prima commissione dati con l'Umts di terza generazione e mezzo (ovvero l'Hsdpa High Speed Downlink Packet Access). Grazie all'Umts super veloce è stato possibile raggiungere la velocità di 1,5 Mbps, che consentirà di portare ai clienti Vodafone, nel prossimo futuro, nuovi servizi sui cellulari e collegamenti ancora più veloci a internet.

Per Givaudan in calo

utile e fatturato Givaudan, il gruppo svizzero che opera nel settore dei profumi, ha chiuso il primo semestre dell'anno con un risultato netto pari a 208 milioni di franchi svizzeri (133,38 mln euro), in calo rispetto ai 228 milioni di franchi (146,2 milioni di euro) registrati nello stesso periodo dell'anno precedente. Il fatturato di Givaudan è invece in calo del 2,2% a 1,368 miliardi di franchi svizzeri (circa 880 milioni di euro).

Celli chiude il

trimestre in perdita Cell Therapeutics ha chiuso il secondo trimestre dell'anno con una perdita di 36,2 milioni di dollari Usa, in leggero calo rispetto ai 37,5 milioni di perdita registrati nello stesso periodo dell'anno scorso. I ricavi del trimestre ammontano a 7,5 milioni, in discesa rispetto allo stesso periodo del 2004.

Ubs accresce gli utili

Ubs ha chiuso il secondo trimestre con un utile netto di 2,147 miliardi di franchi svizzeri (1,38 miliardi di euro), in rialzo del 5% rispetto allo stesso periodo di un anno prima e in linea con le attese degli analisti. Rispetto al primo trimestre l'utile ha però registrato un calo del 15% a causa della debolezza dei mercati finanziari a marzo e aprile. I ricavi sono scesi del 13% a 9,381 miliardi di franchi svizzeri.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A.S. Roma	1159	0,60	0,59	2,82	-3,22	1460	0,47	0,63	-	79,30
Ases	17986	9,29	9,32	0,98	15,59	226	7,97	9,76	0,780	1978,23
Accpas-Aps	16203	8,37	8,35	-0,71	-8,65	64	8,37	10,04	0,290	458,92
Acq Marcla	977	0,50	0,50	-0,44	30,84	10	0,38	0,55	0,0207	195,01
Acq Nicolay	7412	3,83	3,85	-	48,66	0	2,52	4,09	0,0880	51,37
Acq Potabil	35151	18,15	18,16	-	0,86	0	16,88	18,34	0,1000	148,00
Acsm	4715	2,44	2,43	-1,06	-6,24	17	2,36	2,96	0,0700	91,30
Accelios	17810	9,20	9,24	1,27	45,10	47	6,31	9,75	-	207,51
AdF	24848	12,83	12,75	-0,28	34,10	4	9,57	13,93	0,0600	115,94
Aedes	12150	6,28	6,32	1,85	59,18	409	3,94	6,28	0,1500	628,57
AFM	3325	1,72	1,72	-0,46	0,12	2150	1,56	1,91	0,0530	3090,68
AEM To w08	1049	0,54	0,54	-1,82	22,55	93	0,44	0,64	-	-
AEM Torino	4010	2,07	2,07	-0,96	11,28	130	1,86	2,27	0,0410	974,80
Alerion	942	0,49	0,49	0,60	2,29	289	0,46	0,51	0,0050	194,61
Allital	461	0,24	0,24	-0,67	-6,07	238	0,22	0,27	0,0413	922,72
Alleanza	18232	9,42	9,43	0,39	-8,52	2378	8,69	10,63	0,3600	7869,16
Amga	3270	1,69	1,68	-1,00	15,45	140	1,46	1,91	0,0200	587,82
Amplifon	106282	54,89	55,04	1,21	33,62	10	37,78	56,15	0,2400	1085,21
Arquati	658	0,34	0,34	-	0	0	0,34	0,34	0,0100	8,35
ASM Brescia	4879	2,52	2,52	-0,20	0,12	167	2,47	3,05	0,1000	1951,25
Astaldi	9935	5,13	5,17	2,27	48,64	167	3,45	5,43	0,0500	5052,02
Auto To MI	33600	17,35	17,28	-2,05	-8,05	393	15,41	20,94	0,2000	1527,06
Autogrill	22095	11,41	11,38	-0,02	-7,74	359	10,64	12,83	0,2000	2902,96
Autostrade	40565	20,95	21,02	1,45	5,37	3436	19,17	23,24	0,5100	11977,36
Azimut	12249	6,33	6,30	-1,11	60,56	14	6,06	6,50	0,0500	913,34
B Antonveneta	48871	25,24	25,34	0,44	29,52	193	19,49	27,60	0,4500	7791,54
B Bilbao	26953	13,77	13,80	0,82	5,88	0	11,94	14,04	0,1150	-
B Carigo	5778	2,98	2,97	-0,37	0,84	391	2,63	3,08	0,0723	2864,33
B Carisr	6899	3,46	3,46	-	0	1	3,30	3,61	0,0823	630,87
B Desio-Br	12851	6,64	6,62	-0,39	18,60	40	5,54	7,03	0,0830	42310,63
B Desio-Br r	11819	6,10	6,12	0,08	17,00	12	5,22	7,02	0,1000	80,59
B Fideuram	8121	4,19	4,20	-1,25	9,88	3683	3,82	4,35	0,1600	9111,26
B Fimat	2318	1,20	1,20	0,08	86,56	466	0,64	1,28	0,0100	434,37
B Intermobil	13899	7,18	7,20	0,04	30,89	54	5,44	7,21	0,1750	1099,38
B Intesa	7735	4,00	4,01	-	13,08	12909	3,52	4,09	0,1500	23903,58
B Intesa r	7271	3,75	3,76	-0,53	18,16	1472	3,13	3,81	0,1160	3501,50
B Lombarda	21332	11,02	11,07	-0,92	11,90	557	9,85	11,37	0,3500	3542,72
B Profilo	3876	2,00	2,00	-1,14	12,92	161	1,77	2,07	0,1100	247,21
B Santander	19529	10,09	10,21	-0,29	9,27	0	8,96	10,21	0,0930	-
B Sardegna r	32642	16,86	16,71	-0,40	14,52	47	14,72	16,86	0,5100	111,26
Banca Itis	22426	11,58	11,54	-1,80	19,75	25	9,18	11,74	0,1400	248,43
Banca Italease	29853	15,42	15,50	2,66	-	515	10,72	15,42	-	1175,51
Basinnet	1007	0,52	0,52	0,04	7,48	217	0,47	0,55	0,0930	31,71
Bastogi	575	0,30	0,30	-0,63	10,97	966	0,14	0,31	-	200,82
Bayer	58185	30,05	30,31	-0,17	19,15	5	23,67	30,31	0,5500	-
Beghelli	1276	0,66	0,66	0,40	15,63	1556	0,56	0,67	0,0258	131,84
Benetton	15448	7,98	8,02	0,09	-18,31	256	7,06	10,10	0,3400	1448,48
Beni Stabill	1758	0,91	0,91	-0,76	19,93	1677	0,74	0,92	0,0200	1545,27
Blesse	10169	5,25	5,30	-0,34	101,69	92	2,60	5,59	0,1200	143,87
Biipelle Inv	12169	6,29	6,29	2,66	5,92	3	5,90	6,71	0,3500	1726,41
Bnl	5189	2,68	2,68	0,52	22,37	5633	2,01	2,86	0,0801	8132,88
Bnl rnc	4399	2,27	2,27	0,22	21,56	33	1,77	2,50	0,0415	52,71
Boero	31174	16,10	16,10	-	21,05	0	13,27	17,06	0,4000	69,88
Bon Ferraresi	63936	33,02	32,91	0,18	66,85	2	19,52	34,75	0,1200	185,74
Brembo	11786	6,09	6,13	2,20	10,19	158	5,52	6,64	0,1800	425,12
Brioscchi	857	0,44	0,44	0,25	90,29	1408	0,23	0,50	0,0038	214,76
Brioscchi r	150	0,08	0,08	0,39	408,55	780	0,01	0,09	-	-
Bulgari	17928	9,26	9,23	-0,44	0,74	801	8,37	10,01	0,2200	2754,57
Burani F.G.	21483	11,10	11,09	-0,72	35,12	67	8,21	11,23	0,1100	310,66
Buzzi Unic r	17136	8,85	8,89	0,52	18,25	29	7,60	9,77	0,1340	359,07
Buzzi Unicem	24014	12,40	12,41	1,34	14,31	413	10,77	12,97	0,2900	1941,23
C Latte To	8853	4,57	4,57	0,31	-3,12	5	4,42	4,99	0,0300	45,72
Callag Edit	14208	7,34	7,32	-0,39	2,02	116	6,82	7,54	0,2000	917,25
Callagron r	12878	6,65	6,65	-	16,68	0	5,70	6,89	0,0800	6,05
Callagron	13622	7,04	7,09	0,57	23,57	68	5,69	7,04	0,0600	761,82
Camfin	4157	2,15	2,13	-0,98	9,51	166	1,95	2,46	0,0300	742,76
Camfin w06	529	0,27	0,28	2,02	35,25	113	0,20	0,34	-	-
Campani	12615	6,51	6,51	-0,41	38,41	85	4,49	6,57	0,1000	1891,96
Capitalia	9286	4,80	4,80	0,10	41,35	6675	3,29	4,91	0,0800	10651,68

Nuovo mercato

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/04 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
Acotel Group	26225	13,54	13,58	0,73	-7,63	4	12,15	16,64	0,4000	56,48
Alisotware	2366	1,22	1,22	-0,57	6,91	66	1,08	1,28	-	18,94
Algol	4552	2,35	2,35	-0,72	25,86	30	0,93	2,92	-	12,55
Art'e	28113	14,52	14,35	-0,90	-3,85	23	13,60	15,78	0,4000	51,98
BB Biotech	89301	46,12	46,64	-1,69	2,56	144	41,63	49,05	2,4000	-
Buonignore V	5544	2,86	2,86	0,53	74,25	536	1,58	2,88	-	238,68
Cad it	19643	10,14	10,13	-0,22	32,56	17	7,65	10,73	0,3300	91,10
Cairo Communicat	89165	46,05	46,00	-0,04	17,96	5	38,05	46,35	1,6000	360,77
Cell Web Tech	7929	4,09	4,09	-0,15	41,84	960	2,64	4,62	-	412,8